



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## 15 milionów na tereny inwestycyjne!

Ostrowiec Świętokrzyski, Jędrzejów, Ożarów oraz Sitkówka – Nowiny to gminy, które otrzymają w sumie prawie 15 milionów złotych na przygotowanie nowych terenów inwestycyjnych. Zarząd Województwa rozstrzygnął konkurs w ramach działania 2.2 „Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.



Zarząd Województwa podzielił pieniądze na tereny inwestycyjne.

W ramach ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego konkursu, do podziału było 16 mln 44 tys. zł. Wnioski konkursowe mogły składać samorzady z terenu województwa. Na konkurs wpłynęło 10 projektów, z czego po ocenie formalno – merytorycznej zostały 4 projekty i to one mogą liczyć na wsparcie finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

W sumie 14 mln 870 tys. złotych trafi do czterech gmin: Ostrowca Świętokrzyskiego, Sitkówki – Nowiny, Jędrzejowa i Ożarowa.

**Gmina Ostrowiec** otrzyma 4 mln 730 tys. zł dotacji na projekt pod nazwą „Utworzenie i udostępnienie

terenów inwestycyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim – etap I” (całkowita wartość przedsięwzięcia to 12 mln 204 tys. zł). **Gmina Sitkówka – Nowiny** dostanie 4 mln 568 tys. zł na projekt „Nowe tereny inwestycyjne w gminie Sitkówka – Nowiny szansą na rozwój gminy i regionu” (całkowita wartość projektu to 9,1 mln zł). **Gmina Jędrzejów** otrzyma 2 mln. 850 tys. zł na przedsięwzięcie pn.: „Budowa infrastruktury technicznej pod przyszłe tereny inwestycyjne w południowej części miasta Jędrzejów” (całkowita wartość projektu: 7 mln. 946 tys. zł), a **gmina Ożarów** – 2 mln 720 tys. zł dotacji na projekt „Utworzenie terenów inwestycyjnych w Gminie Ożarów”, o wartości całkowitej prawie 5,5 mln złotych.

## „Świętokrzyski Racjonalizator” - kolejna edycja

Do 29 lipca 2016 roku można składać wnioski do konkursu „Świętokrzyski Racjonalizator”. To szósta edycja nagrody Marszałka Województwa ustanowionej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Celem konkursu jest wyłonienie najlepszych rozwiązań innowacyjnych, przyczyniających się do rozwoju gospodarczego i wzrostu konkurencyjności naszego województwa.

Do konkursu mogą być zgłaszane rozwiązania, na które Urząd Patentowy RP udzielił ochrony (patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór użytkowy) oraz projekty wynalazcze (wynalazki i wzory użytkowe) zgłoszone do ochrony w Urzędzie Patentowym RP, w roku kalendarzowym, poprzedzającym daną edycję konkursu.

Zgłoszenia do udziału w konkursie dokonać mogą: osoby fizyczne, w tym osoby prowadzące działalność gospodarczą, mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, uczelnie i jednostki badawczo-

rozwojowe, ośrodki transferu technologii, inkubatory przedsiębiorczości oraz inkubatory technologiczne.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest posiadanie siedziby/miejsca zamieszkania na terenie województwa świętokrzyskiego.

Szczegółowych informacji udziela – Sekretariat Konkursu: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

Departament Polityki Regionalnej, Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości ul. Sienkiewicza 63, 25-002 Kielce tel. 41 365 81 82; fax: 41 365 81 91



Laureaci i laudatorzy podczas gali VII edycji „Świętokrzyskiego Racjonalizatora”.

## Nowe ścieżki rowerowe

W najbliższym czasie w regionie powstaną dwie ścieżki rowerowe. Pierwsza trasa będzie prowadzić przez teren Świętokrzyskiego Parku Narodowego, wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 752, od Krajna przez Świętą Katarzynę w kierunku Bodzentyna do miejscowości Podgórze. Druga, o charakterze edukacyjno – dydaktycznym, połączy gminy uzdrowskie Busko – Zdrój i Solec – Zdrój. Budowa tras rowerowych zostanie dofinansowana ze świętokrzyskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Umowy z gminami podpisał marszałek województwa Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.



Umowę z rąk marszałka Adama Jarubasa odebrał wójt Solca - Zdroju Adam Palys.

W ramach projektu gminy Bodzentyn pn. „Ukierunkowanie ruchu turystycznego przyjaznego przyrodzie obszaru Natura 2000 Łysogóry poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą” wybudowana zostanie ścieżka o długości 3,67 km. Utworzone zostanie także utwardzone miejsce parkingowe z toaletami, punktami informacyjnymi, oświetleniem, elementami małej architektury oraz tablicami informującymi o chronionych siedliskach i gatunkach.

Marszałek Adam Jarubas wiąże to przedsięwzięcie z przygotowaniem do ważnej inwestycji drogowej, wpisanej do wojewódzkiego planu rozwoju transportu. – Chodzi o drogę ze Świętej Katarzyny do Bodzentyna, wraz z rondem w tym mieście oraz dalszą trasę w kierunku Nowej Słupi.

Będziemy więc mieć i ścieżkę rowerową, i drogę o przyzwoitych standardach komunikacyjnych. To dobra wiadomość nie tylko dla turystów, ale i dla mieszkańców – podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Z kolei projekt gminy Solec – Zdrój pn. „Ochrona bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo poprzez utworzenie edukacyjnej ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowskie Busko – Zdrój i Solec - Zdrój” zakłada budowę ścieżki rowerowej o dł. 18,5 km, przebiegającej przez tereny cenne przyrodniczo: obszary Natura 2000, Obszary Chronionego Krajobrazu, Park Krajobrazowy.

Obie inwestycje będą realizowane w ramach Działania 4.5 „Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.



Umowę na dofinansowanie budowy ścieżki przez Świętokrzyski Park Narodowy podpisują marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek i burmistrz Bodzentyna Dariusz Skiba.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl)